

EMN Agro ApS
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 34 71 86 79

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2021

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	EMN Agro ApS Lassonsvej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 34 71 86 79 Stiftet: 8. oktober 2012 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Torvet 4-5, 7620 Lemvig
Modervirksomhed	PAMBAS ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af jord og bygninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.597 t.kr. mod 1.544 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 282 t.kr. mod 215 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.596.626	1.544.425
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-623.165	-623.165
Resultat før finansielle poster	973.461	921.260
2 Øvrige finansielle omkostninger	-611.599	-646.283
Resultat før skat	361.862	274.977
3 Skat af årets resultat	-80.000	-60.000
Årets resultat	281.862	214.977
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	281.862	214.977
Disponeret i alt	281.862	214.977

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Betalingsrettigheder	29.192	43.787
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>29.192</u>	<u>43.787</u>
5 Bygninger og installationer	9.689.167	10.073.973
6 Jord bestemt til forpagtning	40.187.803	40.187.803
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.694.448	1.918.212
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.571.418</u>	<u>52.179.988</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>51.600.610</u>	<u>52.223.775</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	184.066
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>184.066</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>184.066</u>
Aktiver i alt	<u>51.600.610</u>	<u>52.407.841</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for opskrivninger	12.387.518	12.387.518
Overført resultat	111.873	-169.989
Egenkapital i alt	12.579.391	12.297.529
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.348.000	3.268.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.348.000	3.268.000
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	28.288.591	28.894.538
10 Kreditinstitutter i øvrigt	0	62.247
11 Gæld til pengeinstitutter	4.510.000	4.764.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.798.591	33.720.785
Kortfristet del af langfristet gæld	924.633	907.000
Gæld til pengeinstitutter	346.289	713.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.660	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.453.883	1.424.988
Anden gæld	120.163	56.299
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.874.628	3.121.527
Gældsforpligtelser i alt	35.673.219	36.842.312
Passiver i alt	51.600.610	52.407.841

1 Oplysninger om dagsværdi

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	12.387.518	-384.966	12.082.552
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>214.977</u>	<u>214.977</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	12.387.518	-169.989	12.297.529
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>281.862</u>	<u>281.862</u>
	<u>80.000</u>	<u>12.387.518</u>	<u>111.873</u>	<u>12.579.391</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Jord bestemt til forpagtning	
	2020	2019
Dagsværdi 31. december		<u>40.187.803</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.896	28.245
Andre finansielle omkostninger	582.703	618.038
	<u>611.599</u>	<u>646.283</u>

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	80.000	60.000
	<u>80.000</u>	<u>60.000</u>

<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
-------------------	-------------------

4. Betalingsrettigheder

Kostpris 1. januar	102.167	102.167
Kostpris 31. december	<u>102.167</u>	<u>102.167</u>
Afskrivninger 1. januar	-58.380	-43.785
Årets afskrivninger	-14.595	-14.595
Afskrivninger 31. december	<u>-72.975</u>	<u>-58.380</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>29.192</u>	<u>43.787</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Bygninger og installationer		
Kostpris 1. januar	12.054.433	12.054.433
Kostpris 31. december	12.054.433	12.054.433
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.980.460	-1.595.654
Årets afskrivninger	-384.806	-384.806
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.365.266	-1.980.460
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.689.167	10.073.973
6. Jord bestemt til forpagtning		
Kostpris 1. januar	24.306.370	24.306.370
Kostpris 31. december	24.306.370	24.306.370
Opskrivninger 1. januar	15.881.433	15.881.433
Opskrivninger 31. december	15.881.433	15.881.433
Regnskabsmæssig værdi 31. december	40.187.803	40.187.803
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	24.306.370	24.306.370
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.969.495	2.969.495
Kostpris 31. december	2.969.495	2.969.495
Afskrivninger 1. januar	-1.051.283	-827.519
Årets afskrivninger	-223.764	-223.764
Afskrivninger 31. december	-1.275.047	-1.051.283
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.694.448	1.918.212
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	80.000	80.000
	80.000	80.000

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	28.897.125	29.454.538
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-608.534</u>	<u>-560.000</u>
	<u>28.288.591</u>	<u>28.894.538</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>23.799.012</u>	<u>24.996.000</u>
10. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	62.099	155.247
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-62.099</u>	<u>-93.000</u>
	<u>0</u>	<u>62.247</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.764.000	5.018.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-254.000</u>	<u>-254.000</u>
	<u>4.510.000</u>	<u>4.764.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.494.000</u>	<u>3.748.000</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.897 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 49.876.970 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.694 t.kr., skønnes 1.431 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 62 t.kr., er der ejendomsforbehold i Hardi Navigator 24-LPY, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 263 t.kr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PAMBAS ApS, CVR-nr. 75 13 32 19 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.